KONTRATIE SHITJE-BLERJE
KUOTASH

Sot, mé dat¢ 28.05.2024, ne seline e shogerise “Central Real Estate Partners™ Shpk, me adrese:
Tirane Rruga 'Muhamet Gjollesha', godina 73, hyrja 3, ap.27, nenshkruhet kjo kontrate shitje-

blerje kuotash mes paleve dhe me permbajtje si me poshte vijon:

Z. Gerant Kollgaku, shtetas shqiptar, lindur dhe banues ne Tirane, me date lindje 03.08.1991 pajisur
me Leternjoftimi ID nr.personal J10803089Q, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,
i cili zotéron 100/100 kuotave q& pérbéjné 100 % (100 pérqind) té kapitalit t& shoqérisé “Central Real
Estate Partners” sh.p.k, person juridik shqiptar, regjistruar prané Qendrés Kombétare t& Biznesit né
datén 15.05.2024 me numér identifikimi (NIPT) M41615034D, (né vijim “Shitesi”);
Dhe
1. Z. Klajdi Kokla, shtetas shqiptar, lindur dhe banues ne Tirane, me date lindje 08.09.1996, pajisur
me Leternjoftimi ID nr.personal J60916017B, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar, (né vijim “Bleresi);

Neni 1
Baza Ligjore e Kontratés

Baza ligjore e késaj kontrate &shté Legjislacioni Shqiptar, pérkatésisht ligji Nr.9901, daté 14.04.2008
“Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, Ligji Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&
Rregjistrimit™ i ndryshuar dhe Kodi Civil Shqiptar, neni 659 e vijues, neni 761 e vijues, Statuti i
shoqerise, si dhe ligji Nr.9879, date 21.02.2008 “Per titujt”.

Neni 2
Kushte Paraprake

e Shoqeria “Central Real Estate Partners” shpk, &hté person juridik shqiptar, regjistruar prang
Qendrés Kombétare té Biznesit né datén 15.04.2024, me numér identifikimi(NIPT) M41615034D,
me seli né adresen Tirane Rruga 'Muhamet Gjollesha', godina 73, hyrja 3, ap.27, me vlere
kapitali 1.000,00 leke, numri i pergjithshem i pjeseve 1;

e Shitesi Gerant Kollgaku, zotéron 100/100 kuotave q€ perb&jné 100% t& kapitalit t& Shoqérisé
“Central Real Estate Partners” shpk.

o Shitesi déshiron té& shese bleresit, 50/100 te kuotave q& zotéron né shoqériné “Central Real Estate

Partners” shpk, sipas kushteve t& pércaktuara mé poshté.

o Asambleja e Pérgjithshpr€’e Shoqéris¢ “Central Real Estate Partners” sh.p.k (e cila perbehet nga

ortaku i vetem Gerant Kollgaku), ka miratuar lejimin ¢ shitjes t¢ kuotave te kapitalit, objekt i

s/hqiptar. lindur dhe banues ne Tirane me date lindje 08.09.1996, pajisur

nr.personal J60916017B, me zotesi madhore dhe me zotesi te plote juridike




per te vepruar, cilesuar si bleresi deshiron te bleje 50/100 te kuotave te Shoqerise “Central Real
Estate Partners” sh.p.k.
Neni 3

Objekti i Kontratés
Objekt i késaj Kontrate &shté shitja e 50% te kuotave t& kapitalit t& shoqérisé “Central Real Estate

Partners” sh.p.k qe perfagesojne 50% té té gjitha aseteve, pasurive dhe kontributeve financiare dhe
monetare t& perfshira dhe/ose investuara né shoqerine “Central Real Estate Partners” sh.p.k, si dhe
vlerave t& tjera q& perfagesohen prej tyre, si¢ figurojne t& pasqyruara né bilancet dhe pasqyrat
financiare t& kesaj shogerie dhe/ose dokumentacionin shkresor té kesaj té fundit, & cilat zotérohen nga
Shitesi Shoqéria “Central Real Estate Partners™ sh.p.k, me t& dhenat e mesiperme.

Neni 4
Cmimi i Shitjes dhe menyra e pageses
Cmimi i shitjes se 50% te kuotave te zoteruara nga Z.Gerant Kollgaku ne kapitalin e shogerise

“Central Real Estate Partners” sh.p.k do te jete shuma prej 500.00 leke.

Neni §
Kushtet e Kontratés
Me nenshkrimin e kesaj kontrate shitje, Shitesi, Gerant Kollgaku, humbet pronesine mbi 50% t&

kuotave q& zoterohen prej tij ne shoqerine “Central Real Estate Partners” sh.p.k, duke humbur cilesine
e tij per kete perqindje si pronar mbi asetet, kontributet dhe pasurite qé& perfshihen ne kapitalin e vet,

kapitalin e regjistruar, te perfagesuar nga kuotat qg shiten.

Me nenshkrimin e kesaj kontrate shitje, Bleresi, Z.Klajdi Kokla, fiton pronesine mbi 50% t& kuotave
te shogerise “Central Real Estate Partners” sh.p.k, duke fituar cilesine si pronar per kete perqindje,

mbi asetet, kontributet dhe pasurite q&€ perfshihen ne kapitalin e vet, kapitalin e regjistruar, te

perfagesuar nga kuotat q€ shiten.

Me nénshkrimin e késaj Kontrate Shitje, shitesi, Gerant Kollgaku, humbet ¢do t& drejté pronésie mbi
kuotat e shitura q&é pérbéjné 50% té kapitalit t& zotéruar prej tij n€ shoqéring “Central Real Estate

Partners” sh.p.k, si dhe mbi asetet, pasurite dhe kontributet e tjera q¢ perfaqesohen prej tyre.

Me nénshkrimin e késaj Kontrate Shitje, Bleresi, fiton ¢do t& drejté pronésie mbi kuotat e blera q&
pérbéjné 50% té kapitgh lere prej tij né shoqéring “Central Real Estate Partners” sh.p.k., si dhe

tet e tjera qé perfagesohen prej tyre (shih me lart).

Neni 6



Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Konfliktet dhe mosmarréveshjet q¢ mund té lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e késaj
kontrate, palét do t& béjné té gjitha pérpjekjet pér ti zgjidhur né mirékuptim me njéra-tjetrén. Nése nuk

arrihet njé zgjidhje e tillg, do t'i drejtohen Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané

Kjo kontraté hartohet né& 3 (tre) kopje, dy nga té& cilat jané nga njé pér secilén palé, dhe njé pér tu
depozituar prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.
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